Решение
коллегии управления по физической культуре и спорту
администрации Старооскольского городского округа
от «27» декабря 2021 года

1. Заслушав информацию Ковальчука Владислава Николаевича - заместителя начальника управления по обеспечению подготовки спортивного резерва управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа «О выполнении решений коллегии управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа от 18 декабря 2020года»,
коллегия решила:
1.1. Считать решения коллегии управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа от 18 декабря 2020 года выполненными.
	2. Заслушав информацию Микулянича Р.П. – начальника управления по физической культуре и спорту «О выполнении плана работы управления по физической культуре и спорту в 2021 году и перспективах развития на 2022 год»,
коллегия решила:
2.1. Принять к сведению доклад Микулянича Р.П. – начальника управления по физической культуре и спорту.
2.2. Разработать к 01 июля 2022 года план мероприятий «дорожную карту» по реализации федерального закона о гармонизации законодательства в сфере спорта и образования (реализация ФЗ от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»).
	3. Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления по развитию физической культуры и массового спорту Какоткина В.В. «О согласовании плана работы управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа на 2022 год»
коллегия решила:
3.1. Согласовать план работы управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа на 2022 год.
3.2. Главному специалисту управления по физической культуре и спорту Белобаевой Н.Г. подготовить проект приказа управления по физической культуре и спорту об утверждении плана работы управления на 2022 год.
Срок: до 31 декабря 2021 года
3.3. Специалистам управления по физической культуре и спорту, ответственным за информационное обеспечение, разместить план работы управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа на 2022 год на официальном сайте управления.
Срок: до 15 января 2022 года
4. Заслушав информацию Ковальчука Владислава Николаевича - заместителя начальника управления по обеспечению подготовки спортивного резерва управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа «Об организации перевозки спортсменов (занимающихся) к местам проведения физкультурных и спортивных мероприятий»,
коллегия решила:
4.1. Разработать и утвердить муниципальный нормативный правовой акт о запрете перевозки детей на мероприятия физкультурно-спортивной направленности за пределы Старооскольского городского округа с использованием личного транспорта до 1 марта 2022 года.
Ответственный - Микулянич Р.П., начальник управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа.
4.2. Актуализировать банк данных детей, занятых в частных организациях физкультурно-спортивной направленности до 1 февраля 2022 года.
Ответственный – Белобаева Н.Г., главный специалист управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа.
4.3. Обеспечить информирование администрации Старооскольского городского округа о фактах выезда детей на соревнования и другие мероприятия, организуемые частными организациями физкультурно-спортивной направленности. Срок исполнения – постоянно.                  Ответственные - Ковальчук В.Н., заместитель начальника управления по обеспечению подготовки спортивного резерва управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа и руководители физкультурно-спортивных организаций.
4.4. Разработать информационные материалы об ответственности за жизнь и здоровье детей при перевозке на личном транспорте, как объекте повышенной опасности (памятки, буклеты, рассылки в социальных сетях и мессенджерах), для распространения среди родителей (законных представителей).
Ответственный – Какоткин В.В., заместитель начальника управления по развитию физической культуры и массового спорту управления по физической культуре и спорту администрации Старооскольского городского округа.

Данное решение принято единогласно.

Председатель коллегии							Р.П. Микулянич

Секретарь коллегии							В.В. Какоткин